
7 年 7 月 25 日 （金）　開札 8 件
電7 - 78

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市復旧・復興工事等に係る契約方法及び指名競争入札参加者の指名の基準の特例に関する要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

電7 - 79

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市復旧・復興工事等に係る契約方法及び指名競争入札参加者の指名の基準の特例に関する要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

指名理由

株式会社門寺建設 ― 辞退

株式会社丸中組 75,322,000
株式会社森井組 75,000,000 落札

株式会社のとさく 75,322,000
株式会社平蔵建設 ― 辞退

株式会社中塚組 75,322,000
能登建設株式会社 ― 辞退

三和建設株式会社 75,322,000
株式会社谷口建設 ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 ― 辞退

株式会社森井組 代表氏名: 坪根　浩

契約金額（税込み） 82,500,000 予定価格（税抜き） 75,322,000 最低制限価格（税抜き） 68,385,000

契約日 令和7年7月28日

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町火宮7-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式
復旧延長　L=223.8ｍ　(右岸)　L=219.5ｍ　(左岸)　L=190.7ｍ
L型水路工　 L＝166.6ｍ　大型ブロック積工　A=98ｍ2　小口止工　N=4基
隔壁工　 N=2基　雑工　N=1箇所　仮設工　一式

履行期間 令和7年7月28日 から 令和8年3月31日

時間 午前8時35分

工事（業務）名 6災3771号　普通河川火宮川　河川災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町火宮　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和7年7月25日

株式会社門寺建設 ― 辞退

株式会社丸中組 105,484,000
株式会社森井組 105,400,000 落札

株式会社のとさく 105,484,000
株式会社平蔵建設 ― 辞退

株式会社中塚組 105,484,000
能登建設株式会社 ― 辞退

三和建設株式会社 105,484,000
株式会社谷口建設 ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 ― 辞退

株式会社森井組 代表氏名: 坪根　浩

契約金額（税込み） 115,940,000 予定価格（税抜き） 105,484,000 最低制限価格（税抜き） 95,986,000

珠 洲 市 総 務 課 電 子 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和7年7月25日

契約日 令和7年7月28日

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町火宮7-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式
復旧延長　L=161.6ｍ　(右岸)　L=96.0ｍ　(左岸)　L=149.4ｍ
コンクリートブロック積工　Ａ＝747㎡　小口止工　N=13基　隔壁工　 N=6基
仮設工　一式

履行期間 令和7年7月28日 から 令和8年3月31日

時間 午前8時30分

工事（業務）名 6災4102号　普通河川加曽川　河川災害復旧工事（その1）

工事（業務）場所 珠洲市若山町中田　地内



電7 - 80

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市復旧・復興工事等に係る契約方法及び指名競争入札参加者の指名の基準の特例に関する要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

電7 - 81

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市復旧・復興工事等に係る契約方法及び指名競争入札参加者の指名の基準の特例に関する要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

指名理由

株式会社森井組 ― 辞退

株式会社門寺建設 ― 辞退

株式会社平蔵建設 ― 辞退

株式会社丸中組 ― 辞退

能登建設株式会社 ― 辞退

株式会社のとさく ― 辞退

株式会社谷口建設 ― 辞退

株式会社中塚組 ― 辞退

三和建設株式会社 ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 ― 辞退

― 代表氏名: ―

契約金額（税込み） 予定価格（税抜き） 50,067,000 最低制限価格（税抜き）

契約日 ―

契約の相手方 所在地: ― 事業所名:

種別及び概要 土木一式
復旧延長　L=74.6ｍ　(右岸)　L=74.6ｍ　(左岸)　L=21.4ｍ
コンクリートブロック積工　A=180㎡　小口止工　N=8基
隔壁工　 N=2基　底打ちコンクリート工　一式　仮設工　 一式

履行期間 ― から 令和8年3月31日

時間 午前8時45分

工事（業務）名 6災3887号　普通河川塩津川　河川災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市三崎町寺家　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和7年7月25日

株式会社門寺建設 ― 辞退

株式会社丸中組 ― 辞退

株式会社森井組 ― 辞退

株式会社のとさく ― 辞退

株式会社平蔵建設 ― 辞退

株式会社中塚組 ― 辞退

能登建設株式会社 ― 辞退

三和建設株式会社 ― 辞退

株式会社谷口建設 ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 ― 辞退

― 代表氏名: ―

契約金額（税込み） 予定価格（税抜き） 61,121,000 最低制限価格（税抜き）

契約日 ―

契約の相手方 所在地: ― 事業所名:

種別及び概要 土木一式
復旧延長　L=85.4ｍ　(右岸)　L=84.4ｍ　(左岸)　L=74.5ｍ　(道路)　L=37.0ｍ
大型ブロック積工　A=324ｍ2　小口止工　N=10基　隔壁工　 N=6基
アスファルト舗装復旧工　A=114ｍ2　仮設工　一式

履行期間 ― から 令和8年3月31日

時間 午前8時40分

工事（業務）名 6災4104号　普通河川大泊川　河川災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市三崎町寺家　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和7年7月25日



電7 - 82

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定） 業選済

電7 - 83

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市復旧・復興工事等に係る契約方法及び指名競争入札参加者の指名の基準の特例に関する要綱による（土木一式Bから選定） 業選済

指名理由

株式会社わかみや建設 ― 辞退

有限会社プレイスワーク ― 辞退

みさき創建株式会社 ― 辞退

中市建設 10,760,000 落札

西田組 11,701,000

有限会社脊戸組 ― 辞退

株式会社田中建材 11,701,000

有限会社新出組 ― 辞退

有限会社セーフティ ― 辞退

有限会社共栄建設 ― 辞退

株式会社三百苅管工 ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 ― 辞退

中市　寛太郎

契約金額（税込み） 11,836,000 予定価格（税抜き） 11,701,000 最低制限価格（税抜き） 10,445,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市熊谷町11-14-2 事業所名: 中市建設 代表氏名:

履行期間 令和7年7月28日 から 令和7年12月19日

契約日 令和7年7月28日

工事（業務）名 珠洲市リサイクルセンター法面復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市蛸島町　地内

種別及び概要 土木一式 土工　一式　　ふとん籠工　L=141段ｍ　　ベンチフリューム　L=33ｍ

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和7年7月25日 時間 午前8時55分

株式会社わかみや建設 ― 辞退

有限会社プレイスワーク ― 辞退

みさき創建株式会社 6,000,000

中市建設 ― 辞退

西田組 5,980,000 落札

有限会社脊戸組 ― 辞退

株式会社田中建材 6,330,000

有限会社新出組 ― 辞退

有限会社セーフティ ― 辞退

有限会社共栄建設 ― 辞退

株式会社三百苅管工 ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 5,980,000

西田　直人

契約金額（税込み） 6,578,000 予定価格（税抜き） 6,330,000 最低制限価格（税抜き） 5,668,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市熊谷町ホ-16-1 事業所名: 西田組 代表氏名:

履行期間 令和7年7月30日 から 令和7年10月31日

契約日 令和7年7月30日

工事（業務）名 防火水槽有蓋化工事

工事（業務）場所 珠洲市宝立町柏原　地内

種別及び概要 土木一式
床版設置工　N=5枚　　水替工　一式
防水工　一式　　付帯工　一式

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和7年7月25日 時間 午前8時50分



電7 - 84

円 円 円

金額（税抜き）

建設コンサルタント業務の有資格者から選定 業選済

電7 - 85

円 円 円

金額（税抜き）

解体工事の有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社宗重商店 111,731,399 75,426,256

株式会社中塚組 103,647,500 70,916,000
能登建設株式会社 ― ― 辞退

株式会社金沢斫解体業 92,020,092 70,689,201
中谷商事株式会社 90,870,487 69,990,357 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 100,000,000 ― 再入札棄権

中谷商事株式会社 代表氏名: 中谷　和浩

契約金額（税込み） 76,989,392 予定価格（税抜き） 69,990,357 最低制限価格（税抜き） 41,995,000

契約日 令和7年8月1日

契約の相手方 所在地: 金沢市京町25-25 事業所名:

種別及び概要 その他業務 収集運搬業務　一式

履行期間 令和7年8月1日 から 令和8年3月31日

時間 午前9時05分

工事（業務）名 珠洲市地震災害廃棄物収集運搬業務

工事（業務）場所 珠洲市内　宝立地区他6箇所

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和7年7月25日

株式会社プラネット・コンサルタント 7,900,000 落札

大洋コンサルタント株式会社 8,150,000
株式会社日本海コンサルタント 8,150,000

株式会社アジル 8,260,000
五大開発株式会社 8,170,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

朝日エンヂニヤリング株式会社 8,250,000

穴太　康平

契約金額（税込み） 8,690,000 予定価格（税抜き） 8,330,000 最低制限価格（税抜き） 6,702,000

契約の相手方 所在地: 金沢市諸江町下丁372 事業所名: 株式会社プラネット・コンサルタント 代表氏名:

履行期間 令和7年7月30日 から 令和8年2月20日

契約日 令和7年7月30日

工事（業務）名 道路メンテナンス事業　橋梁点検業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

種別及び概要
建設コンサ
ルタント

橋梁点検業務　N=25橋
　橋梁詳細点検（橋梁形式）　0ｍ2＜Ａ≦50ｍ2　Ｎ＝7橋
　ＡＩ橋梁簡易点検（橋梁形式及びカルバート形式）
　　0ｍ2＜Ａ≦50ｍ2　Ｎ=17橋　　50ｍ2＜Ａ≦100ｍ2　Ｎ=1橋

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和7年7月25日 時間 午前9時00分


